РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

26 января 2016 г.            г. Курган

О заключении в организациях муниципальных образований Курганской
области коллективных договоров и соглашений

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления

условий охраны труда и трудовых отношений - начальника отдела регулирования
трудовых отношений Главного управления по труду и занятости населения
Курганской области С.В. Рязановой о заключении в организациях муниципальных
образований Курганской области коллективных договоров и соглашений, Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- активизировать работу по заключению коллективных договоров в

организациях всех форм собственности;
- принять дополнительные меры по заключению соглашений в сфере

социально-трудовых отношений во всех территориях и отраслях с учетом Программ
социально- экономического развития муниципальных образований.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «О заключении в
организациях муниципальных образований Курганской области коллективных
договоров и соглашений» довести до сведения органов местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев